
UCHWAŁA NR LVI/397/2023 

RADY GMINY GODZIESZE WIELKIE 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników oraz 

kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych funkcjonujących 

na terenie Gminy Godziesze Wielkie 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 i art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), w związku z art. 15 ust. 1, 1a i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 

2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 194 z późn. zm.) uchwala się, 

co następuje: 

§ 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych 

na terenie Gminy Godziesze Wielkie w wysokości: 

1) 20,00 zł (słownie: dwadzieścia złotych 00/100) za każdą rozpoczętą godzinę udziału strażaków 

ratowników OSP w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej; 

2) 10,00 zł (słownie: dziesięć złotych 00/100) za każdą rozpoczętą godzinę udziału strażaków 

ratowników OSP w szkoleniu lub ćwiczeniu. 

§ 2. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych 

Straży Pożarnych na terenie Gminy Godziesze Wielkie za udział w szkoleniu w wysokości 10,00 zł 

(słownie: dziesięć złotych 00/100) za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Godziesze Wielkie. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XL/280/2022 Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 26 maja 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych 

Straży Pożarnych funkcjonujących na terenie Gminy Godziesze Wielkie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D6E1207-1D31-429A-892E-FBF109CDFEA3. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego, z mocą obowiązywania od 8 września 2023 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy 

 
 

Mirosława Kobyłka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D6E1207-1D31-429A-892E-FBF109CDFEA3. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr LVI/397/2023 Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 26 października 

2023 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 

oraz kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych 

funkcjonujących na terenie Gminy Godziesze Wielkie 

W związku z art. 1 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o ochotniczych strażach 

pożarnych oraz niektórych inny ustaw (Dz.U. z 2023 r. poz. 1560) zmieniono treść art. 15 ustawy 

z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 194 z późn. 

zm.) poprzez dodanie uprawnienia do otrzymania ekwiwalentu pieniężnego kandydatom na 

strażaka ratownika oraz strażaka ratownika, który brał udział w działaniach dotyczących 

zabezpieczania obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży 

Pożarnej, określonego w miejskim planie ratowniczym. 

Na podstawie art. 15 ust. 2 w/w ustawy właściwa Rada Gminy w drodze uchwały ustala 

wysokość ekwiwalentu pieniężnego nie rzadziej niż raz na 2 lata. Wysokość ekwiwalentu 

pieniężnego nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, 

ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym 

Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” i nalicza się go za każdą rozpoczętą godzinę udziału 

strażaka ratownika OSP w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, 

a w przypadku kandydata na strażaka ratownika za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. 

W związku ze zmianą ustawy o ochotniczych strażach pożarnych konieczne stało się uchylenie 

uchwały nr XL/280/2022 Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 26 maja 2022 r. w sprawie 

ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży 

Pożarnych funkcjonujących na terenie Gminy Godziesze Wielkie. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D6E1207-1D31-429A-892E-FBF109CDFEA3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVI/397/2023 RADY GMINY GODZIESZE WIELKIE  z dnia 26 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


